
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
 

від "27" травня 2024 року                                                                       № 550 

 

Про розгляд скарги по справі 

про адміністративне правопорушення 

гр. ******** *.*. 
 

Розглянувши скаргу на постанову адміністративної комісії при 

Виконавчому комітеті Кропивницької міської ради щодо притягнення                 

гр. ******** ********** *********** до адміністративної відповідальності за 

порушення вимог підпункту 7.1 пункту 7 розділу 6 Правил благоустрою 

території міста Кропивницького, затверджених рішенням міської ради                 

від 18 грудня 2019 року № 3054, (встановлено, що гр.******** *.*. який мешкає 

в багатоквартирному будинку за адресою: вул. **********, **,                                 

кв. ***, с. ****, м. *************, встановив конструкцію (металеві труби, на 

яких прикріплений електрощит для зарядки електроавтомобіля) на газонній 

частині прибудинкової території багатоквартирного будинку, що зумовило 

захаращення території загального користування), за що передбачається 

адміністративна відповідальність за статтею 152 Кодексу України про 

адміністративні правопорушення, Виконавчий комітет Кропивницької міської 

ради встановив наступне. 

На засіданні адміністративної комісії 08 серпня 2023 року було 

розглянуто матеріали справи про адміністративне правопорушення щодо                                           

гр. ******** *.*., а саме протокол від 04 липня 2023 року № 644, складений 

старшим інспектором інспекції з благоустрою Кропивницької міської ради 

Мироненко Л.А. Слід зазначити, що гр. ******** *.*. на засідання 

адміністративної комісії з’явився та надав свої пояснення. До матеріалів 

адміністративної справи про адміністративне правопорушення додані 

фотодокази, на яких зображено щиток для зарядки автомобіля (на металевих 

опорах), розташований на клумбі прибудинкової території багатоквартирного 

будинку за адресою: вул. Металургів, 36, м. Кропивницький.  

Також на фотодоказах зафіксований факт підключення до 

вищезазначеного електрощита електроавтомобіля Chevrolet Bolt, державний 

номерний знак  ** **** **, який, за усними поясненнями  сусідів  знаходиться  

 

 

 

 

 



2 

у постійному користуванні гр. ******** *.*. Враховуючи склад 

адміністративного правопорушення, яке несе загрозу життю та здоров’ю 

мешканців багатоквартирного будинку, адміністративною комісією було 

винесено постанову про накладення на гр. ******** *.*. адміністративного 

стягнення у вигляді штрафу у розмірі 1360 грн. Постанову про накладення 

адміністративного стягнення було направлено у встановлений законодавством 

термін за адресою місця проживання, вказаною у вищезазначеному протоколі, а 

саме: вул. *********, буд. **, кв. ***, м. *************. 

Гр. ******** *.*.. подав скаргу на постанову по справі про  

адміністративне правопорушення з проханням скасувати постанову 

адміністративної комісії при Виконавчому комітеті Кропивницької міської ради 

від 08 серпня  2023 року №07/08-ак та закрити адміністративну справу. Гр. 

******** *.*. у своїй скарзі зазначає, що його електрощит для заряджання 

автомобіля не є захаращенням території, а є частиною майбутньої зарядної 

станції для електроавтомобіля.  

Підключення електричних пристроїв для зарядки автомобілів до 

інженерних мереж повинне здійснюватися з дотримання умов і правил 

технічної експлуатації відповідних мереж і гарантувати безпеку користувачів і 

оточуючих. Гр. ******** *.*. не надав підтверджувальних доказів законного 

розміщення та підключення електрощита до електричної мережі. 

Дослідивши матеріали справи та керуючись статтею 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 22, 289, пунктом 1 частини 

першої статті 293 Кодексу України про адміністративні правопорушення, 

Виконавчий комітет Кропивницької міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 
 

 Залишити постанову адміністративної комісії при Виконавчому комітеті 

Кропивницької міської ради від 08 серпня 2023 року № 07/08-ак без змін, а 

скаргу гр. ******** *.*. – без задоволення. 
 

 

 

Секретар міської ради      Олег КОЛЮКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Богдана Мельніченко 35 83 74 


